
  Příloha č. 4 SOD část A 

Stránka 1 z 3 

 

Sazebník pokut BOZP, PO a OŽP  

A) Pravidla udělování pokut:  

 

 

 

 

1. Za každý jednotlivý případ porušení povinností zhotovitele v oblasti bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví, požární ochrany a ochrany životního prostředí (dále jen též BOZP, PO a 

OŽP) se zhotovitel zavazuje uhradit níže uvedené smluvní pokuty, které mu může podle této 

dohody objednatel udělit.  

 

2. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že je odpovědný i za své poddodavatele a může být na 

základě tohoto sazebníku pokut pokutován v případě, že jeho poddodavatelé budou porušovat 

zásady bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí.  

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že na vyzvání se jeho zaměstnanci a jeho poddodavatelé podrobí 

orientační dechové zkoušce nebo zkoušce na návykové látky. Odmítne-li některý ze 

zaměstnanců zhotovitele nebo jeho poddodavatelů orientační dechovou zkoušku nebo 

zkoušku na návykové látky má se za to, že požil alkoholické nebo jiné návykové látky. 

Takový zaměstnanec bude pokutován a okamžitě vykázán ze staveniště.  

 

4. Zhotovitel se zavazuje strpět kontroly v oblasti BOZP, PO a OŽP na svém pracovním 

úseku a u svých zaměstnanců. Dále prohlašuje, že bude řádně a včas odstraňovat zjištěné 

nedostatky a přijímat nápravná opatření tak, aby nedocházelo k opakování zjištěných 

nedostatků.  

 

5. Opakovaná porušení zásad BOZP, neodstranění zjištěných závad či nepřijetí dostatečných 

opatření může být sankcionováno paušální částkou, dle níže uvedeného sankčního ceníku. 

Tato sankce nebrání objednateli udělit ji opakovaně, pokud nedojde ze strany zhotovitele ve 

stanoveném termínu k narovnání věci.   

 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že smluvní pokuta mu bude sdělena písemně s doložením 

porušení konkrétní oblasti, ve formě protokolu, s doložením fotodokumentace, případně 

jiného prokazatelného sdělení.  

 

7. Zhotovitel je povinen bezodkladně uhradit pokuty uložené správními orgány bez účasti 

objednatele pokud byla pokuta udělena přímo zhotoviteli nebo jeho poddodavatelům.  

 

8. Objednatel může uplatnit veškeré nároky náhrady škody, které mu vznikly porušením 

pravidel bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí z příčiny chování či 

porušení uvedených pravidel zhotovitelem či jeho poddodavatelů. Nároky na náhradu škody 

nejsou smluvní pokutou nikterak dotčeny.  

 

 

 

 

 

 

 

 



  Příloha č. 4 SOD část A 

Stránka 2 z 3 

 

Příloha č.1 

 

B) Přehled pokut: 

 

BOZP – oblast porušení Sankce 

Nepoužívání řádných osobních ochranných pracovních pomůcek. 5.000,-Kč 

Porušení zásad bouracích prácí – NV 591/2006 Sb. 10.000,-Kč 

Porušení zásad práce strojů a zařízení – NV 591/2006 Sb. 10.000,-Kč 

Porušení zásad při práci s vyhrazeným technickým zařízením 10.000,-Kč 

Porušení zásad při betonářských a souvisejících pracích – NV 591/2006 Sb. 10.000,-Kč 

Porušení zásad práce nad vodou nebo na její hladině - NV 591/2006 Sb. 10.000,-Kč 

Porušení pravidel zachází s elektrickými spotřebiči a zařízením pro rozvod 

energie, revize zařízení  

- NV 591/2006 Sb., NV 101/2005 Sb., relevantní vydané ČSN a TN. 

10.000,-Kč 

Jiná, zde nespecifikovaná, porušení vztahující se k BOZP dle platné 

legislativy ČR. 

10.000,-Kč 

Nepředložení požadovaných dokladů vztahujících se k zajištění BOZP. 10.000,-Kč 

Porušení zásad práce s žebříky - NV 362/2005 Sb., ČSN EN 131-3, zásady 

stanovené výrobcem. 

15.000,-Kč 

Požívání alkoholických nápojů a návykových látek na pracovišti 15.000,-Kč 

Porušování Dopravního řádu staveniště a jiných interních řídících 

dokumentů objednatele. 

15.000,-Kč 

Nezajištění výkopů a přechodů, svahování – NV 591/2006 Sb. 20.000,-Kč 

Porušení zásad práce s jeřáby a manipulace s břemeny, jakožto jejich 

stohování – NV 591/2006 Sb., ČSN ISO 12-480-1 

20.000,-Kč 

Porušení pravidel práce ve výškách a montážních prací - NV 362/2005 Sb., 

NV 591/2006 Sb. 

20.000,-Kč 

Porušení zásad pro práci s lešením a dočasnými stavebními konstrukcemi - 

NV 362/2005 Sb., relevantní vydaná ČSN. 

20.000,-Kč 

Přidělování zaměstnanců k pracovní činnosti bez příslušné kvalifikace (bez 

ověření platnosti průkazů, osvědčení, apod.) 

20.000,-Kč 

Neohlášení mimořádné události a pracovního úrazu objednateli, 

neposkytnutí součinnosti při jeho vyšetřování objednateli. 

25.000,-Kč 

Porušování zásad BOZP dle platné relevantní legislativy ČR poddodavatele 

zhotovitele. 

30.000,-Kč 

Opakovaná porušení zásad BOZP, neodstranění zjištěných závad, nepřijetí 

dostatečných opatření – paušální částka. 

35.000,-Kč 

 

 

PO – oblast porušení Sankce 

Zneužití věcných prostředků požární ochrany 5.000,-Kč 

Nedodržení zákazu kouření, používání otevřeného ohně a na vyznačených 

místech, kde je to zakázáno. 

10.000,-Kč 

Při bezodkladném neoznámení vzniklého požáru příslušnému HZS. 10.000,-Kč 

Jiná zde nespecifikovaná porušení vztahující se k PO dle platné legislativy 

ČR. 

10.000,-Kč 

Provádění prací s otevřeným ohněm a bez řádného zajištění dle platné 

legislativy ČR. 

20.000,-Kč 



  Příloha č. 4 SOD část A 

Stránka 3 z 3 

 

Neudržování volných únikových cest a volného přístupu k nouzovým 

východům k rozvodným zařízením el. energie, k uzávěrům vody, plynu v 

objektech a k prostředkům PO (nástěnné a podzemní hydranty) 

20.000,-Kč 

Porušování zásad PO dle platné relevantní legislativy ČR poddodavatelem 

zhotovitele. 

30.000,-Kč 

Opakovaná porušení zásad PO, neodstranění zjištěných závad, nepřijetí 

dostatečných opatření - paušální částka. 

35.000,-Kč 

 

 

OŽP – oblast porušení Sankce 

Nepořádek na staveništi, úkapy pod technikou a stroji. 10.000,-Kč 

Jiná, zde nespecifikovaná, porušení vztahující se k OŽP dle platné 

legislativy ČR. 

10.000,-Kč 

Nepředložení dokumentace EMS a OŽP zajišťující ochranu před havárií a 

povodněmi, nepředložení dokumentů prokazujících relevantní nakládání s 

odpady a CHLP. 

10.000,-Kč 

Porušování ustanovení zákona o odpadech č.185/2001 Sb. zakotvených v 

interní relevantní dokumentaci objednatele. 

15.000,-Kč 

Porušování ustanovení zákona o ochraně přírody č.114/1992 Sb. 

zakotvených v interní dokumentaci objednatele. 

15.000,-Kč 

Porušování Havarijního a Povodňového plánu a jiných interních řídících 

dokumentů objednatele. 

20.000,-Kč 

Porušování ustanovení zákona o vodách č.254/2001 Sb. zakotveních v 

interní dokumentaci objednatele. 

20.000,-Kč 

Porušování ustanovení zákona o chemických látkách č. 356/2003 Sb. 

zakotvených v interní dokumentaci objednatele. 

20.000,-Kč 

Neohlášení mimořádné události a havárie objednateli, neposkytnutí 

součinnosti při jejím vyšetřování objednateli. 

25.000,-Kč 

Nedostatečná havarijní připravenost a vybavenost. 30.000,-Kč 

Porušování zásad OŽP dle platné relevantní legislativy ČR poddodavatelem 

zhotovitele. 

30.000,-Kč 

Opakovaná porušení zásad ochrany OŽP, neodstranění zjištěných závad, 

nepřijetí dostatečných opatření – paušální částka. 

35.000,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 


